
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          9 июля 2012 г.  № 15-7 
 
 
Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей по выдвижению 
кандидатов в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь 
пятого созыва  
 

 

 В целях обеспечения общественного порядка и безопасности 

граждан на улицах, площадях и в иных общественных местах города 

Могилева, руководствуясь статьями 61, 65 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь и статьей 9 Закона Республики Беларусь от          

30 декабря 1997 года «О массовых мероприятиях в Республике 

Беларусь», Могилевский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Проведение пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты 

представителей Национального собрания Республики Беларусь пятого 

созыва (далее – Палаты представителей) не допускается в городе 

Могилеве на следующих объектах и в местах: 

 1.1. площадь Ленина, площадь Советская; 

 1.2. на объектах железнодорожного транспорта; 

 1.3. на расстоянии менее 200 метров от подземных пешеходных 

переходов; 

 1.4. на расстоянии менее 50 метров от зданий местных 

представительных, исполнительных и распорядительных органов, 

судов, органов прокуратуры, территорий организаций, обеспечивающих 

обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельность 

населения (общественный транспорт, предприятия водо-, тепло- и 

энергообеспечения, учреждения дошкольного образования, учреждения 

общего среднего образования);  

1.5. на расстоянии менее 100 метров от зданий организаций 

здравоохранения; 

1.6. на расстоянии менее 200 метров от зданий, сооружений, в 



 2 

которых находятся организации, на которые возложены функции 

редакций телевизионных и радиовещательных средств массовой 

информации. 

 2. Отделу идеологической работы Могилевского городского 

исполнительного комитета информировать граждан через средства 

массовой информации о местах, запрещенных для проведения 

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению 

кандидатов в депутаты Палаты представителей.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Могилевского городского исполнительного 

комитета Шардыко И.В. 
 
 
 
Председатель    городского 
исполнительного комитета       С.П.Бородавко 
 
Управляющий делами городского  
исполнительного комитета      И.М.Авсеенко 
 


